
Kõigi maade proletaarlased, ühinege!

eesti nõukogude sotsialistliku väe Annel

ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE

T E Al" A J А
17. jaanuar 1986 Nr. 2 |787) 21. aastakäik

SISUKORD

i

18. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Narva Lenini valimisring­
konnas nr. 106 valitud Eesti NSV Ülemnõukogu saadiku volituste enne­
tähtaegse lõppemise kohta.

19. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. H.-R. Vetiku autasus­
tamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

20. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Eesti NSV Ministrite Nõu­
kogu juures asuva joomarlusega võitlemise komisjoni koosseisu osalise 
muutmise kohta.

21. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Eesti NSV Ministrite Nõu­
kogu juures asuva vabariikliku alaealiste asjade komisjoni koosseisu 
osalise muutmise kohta.

22. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus muudatuste ja täienduste 
tegemise kohta «Joomarlusega võitlemise komisjonide põhimääruses».

23. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus «Ettevõtete, asutuste ja or­
ganisatsioonide ning nende struktuuriüksuste joomarlusega võitlemise 
komisjonide põhimääruse» kinnitamise kohta.

24. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Eesti NSV Ülemnõukogu 
saadiku valimiste määramise kohta Narva Lenini valimisringkonnas 
nr. 106.





I

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
|0 Narva Lenini valimisringkonnas nr. 106 valitud Eesti NSV 

Ülemnõukogu saadiku volituste ennetähtaegse lõppemise kohta
Seoses sm. A. Kudrjavtsevi isikliku avaldusega saadikuvolituste 

mahapanemise kohta nende täitmist takistavate asjaolude tõttu Eesti NSV 
Ülemnõukogu Presiidium otsustab:

NSV Liidu seaduse «NSV Liidu rahvasaadikute staatuse kohta» § 10 
alusel lugeda Narva Lenini valimisringkonnas nr. 106 valitud Eesti NSV 
ülemnõukogu saadiku Aleksander Ivani p. Kudrjavtsevi. volitused 
lõppenuks enne tähtaega.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT 

Tallinn, 9. jaanuaril 1986.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
-g q Sm. H.-R. Vetiko autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu
* * Presiidiumi aukirjaga
Kauaaegse viljaka töö eest ehituses ja viiekümnenda sünnipäeva 

puhul autasustada Eesti NSV Ehitusministeeriumi valitsuse juhatajat, kol­
leegiumi liiget Haljand-Riido Leopoldi p. Ve.tikut Eesti NSV Ülem­
nõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 10. jaanuaril 1986.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuva joomarlusega Volt­

ov lemise komisjoni koosseisu osalise muutmise kohta
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:
1. Vabastada Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuva joomar­

lusega võitlemise komisjoni esimehe asetäitja kohustest Erki Peetri p. 
S i 1 v e t.

2. Kinnitada Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuva joomarlu­
sega võitlemise komisjoni esimehe asetäitjaks Advig Juhani p. Kiris 
— Eesti NSV justiitsminister.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT 

Tallinn, 10. jaanuaril 1986.



EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
| Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuva vabariikliku ala- 

^ 1 ealiste asjade komisjoni koosseisu osalise muutmise kohta
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:
1. Vabastada Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuva vabariik­

liku alaealiste asjade komisjoni liikme kohustest Kersti Feliksi t. Rei.
2. Kinnitada Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuva vabariik­

liku alaealiste asjade komisjoni liikmeks Tiit Johannese p. Porkveli 
— ELKNU Keskkomitee sekretär.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 10. jaanuaril 1986.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
oj Muudatuste ja täienduste tegemise kohta «Joomarlusega võit­
av £* lemise komisjonide põhimääruses»
Vastavalt Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 1985. aasta 28. mai 

seadlusele «Joomarluse ja alkoholismi vastase võitluse tugevdamise ning 
puskariajamise likvideerimise abinõude kohta» Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidium otsustab:

Teha muudatusi ja täiendusi Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
1973. aasta 30. märtsi seadlusega kinnitatud «Joomisega võitlemise komis­
jonide põhimääruses» (ENSV Teataja 1973, nr. 16, art. 140; 1980, nr. 23, 
art. 368), kinnitades selle uue sõnastuse.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 10. jaanuaril 1986.

Kinnitatud
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 

1986. a. 10. jaanuari seadlusega

Joomarlusega võitlemise komisjonide 
põhimäärus

I. Joomarlusega võitlemise komisjonide ülesanded 
ja nende moodustamise kord

' ’ §1. Joomarlusega võitlemise komisjonide põhiülesanded õn riigi­
organite ja ühiskondlike organisatsioonide tegevuse koordineerimine joo- 
marlusvastases võitluses ning abinõude väljatöötamine ja rakendamine 
joomarluse, ilmingute ärahoidmiseks ning tõkestamiseks.

§ 2. Joomarlusega võitlemise komisjonid moodustatakse Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu juures (vabariiklik joomarlusega võitlemise komisjon)



ning rajoonide, linnade ja Tallinna linnarajoonide rahvasaadikute nõu­
kogude täitevkomiteede juures (rajoonide, linnade ja linnarajoonide joo­
marlusega võitlemise komisjonid). v ,

Joomarlusega võitlemise komisjone võib moodustada kä alevite ja 
külade rahvasaadikute nõukogude täitevkomiteede juures (alevite ja kü­
lade joomarlusega võitlemise komisjonid).

Alevite ja külade rahvasaadikute nõukogude täitevkomiteede juures 
asuvatel joomarlusega võitlemise komisjonidel õn rajoonide, rajooni jao­
tuseta linnade ja linnarajoonide joomarlusega võitlemise komisjonidega 
samad õigused ja kohustused, välja arvatud õigus arutada administratiiv­
õiguserikkumiste asju ja määrata administratiivkaristusi.

§ 3. Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuva joomarlusega võit­
lemise komisjoni moodustab Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja selle koos­
seisu kinnitab Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium oma volituste kehti­
vuse ajaks. Eesti NSV Ministrite Nõukogu võib nimetatud komisjoni koos­
seisus teha muudatusi, mis seejärel esitatakse Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidiumile kinnitamiseks.

Rajoonide, linnade, linnarajoonide, alevite ja külade rahvasaadikute 
nõukogude täitevkomiteede juures asuvad joomarlusega võitlemise komis1 
jonid moodustatakse vastavate rahvasaadikute nõukogude poolt nõukogu 
vastava koosseisu volituste ajaks. Rahvasaadikute nõukogude täitevkomi­
teed võivad nimetatud komisjonide koosseisus teha muudatusi, mis see­
järel esitatakse rahvasaadikute nõukogule kinnitamiseks.

§ 4. Vabariiklik joomarlusega võitlemise komisjon ning rajoonide, 
linnade, linnarajoonide, alevite ja külade joomarlusega võitlemise komis­
jonid vastutavad oma tegevuse eest vastavalt Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidiumi ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu, rahvasaadikute nõukogude 
ja nende täitevkomiteede ees ning annavad neile aru. Nimetatud komis­
jonid informeerivad süstemaatiliselt oma tööst ühiskondlikke organisat­
sioone ja töökollektiive.

§ 5. Joomarlusega võitlemise komisjonid tegutsevad koosseisus: esb 
mees (Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe asetäitja, täitevkomitee esi­
mehe asetäitja või sekretär), esimehe asetäitja, sekretär ja 6—10 komis­
joni liiget.

Komisjoni liikmete arvu määrab olenevalt töö mahust kindlaks vas­
tava rahvasaadikute nõukogu täitevkomitee või Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu, kelle juures moodustatakse komisjon. Komisjonide koosseisu 
kuuluvad rahvasaadikute nõukogude saadikud, ametiühingu-, komsomoli- 
ja muude ühiskondlike organisatsioonide ning töökollektiivide esindajad, 
ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide juhid, samuti tervishoiu-, hari­
dus- ja kaubandustöötajad, siseasjade organite ning kultuuri- ja muude 
asutuste töötajad.

§ 6. Joomarlusega võitlemise komisjonid tegutsevad üldsuse laialda­
sel osavõtul.

Komisjonid võivad tööle kaasatud aktiivi hulgast määrata ühiskond­
likke inspektoreid kasvatustöö tegemiseks isikute hulgas, kes kuritarvita- 
vad alkohoolseid jooke, rikuvad töödistsipliini ja avalikes kohtades käi-

l



tumisreegleid ning avaldavad negatiivset mõju laste kasvatamisele pere­
konnas.

Joomarlusega võitlemise komisjonid teevad kõigis oma pädevusse 
kuuluvates küsimustes koostööd rahvasaadikute nõukogude alatiste ko­
misjonidega, samuti vastavate rahvasaadikute nõukogude täitevkomiteede 
juures asuvate alaealiste asjade komisjonide ja administratiivkomisjonide, 
karskusühingute ning teiste ühiskondliku omaalgatuse organitega.

§ 7. Joomarlusega võitlemise komisjonid võtavad kõigis oma päde­
vusse kuuluvates küsimustes vastu otsuseid, mis õn riiklikele ja ühiskond­
likele organitele, ettevõtetele, asutustele, organisatsioonidele, ametiisiku­
tele ning kodanikele kohustuslikud.

Riiklikud ja ühiskondlikud organid, ettevõtted, asutused, organisat­
sioonid, ametiisikud ning ühiskondliku omaalgatuse organid õn kohusta­
tud kümne päeva jooksul teatama joomarlusega võitlemise komisjonile 
tema otsuse täitmiseks rakendatud abinõudest.

II. Joomarlusega võitlemise komisjonide kohustused ja õigused

§ 8. Rajoonide, linnade ja linnarajoonide joomarlusega võitlemise 
komisjonid:

1) tagavad riigiorganite ja ühiskondlike organisatsioonide -tegevuse 
koordineerimise joomarlus- ja alkoholismivastase võitluse alali

2) töötavad välja ja rakendavad nii vahetult kui kä vastavate riigi­
organite, ühiskondlike organisatsioonide ja töökollektiivide kaudu abi­
nõusid joomarluse, alkoholismi ning alkoholi mõjul toime pandavate õigu­
serikkumiste ärahoidmiseks, alkoholismivastase propaganda tõhustami­
seks töökollektiivides ja elanike elukohtades, kodanike, eriti noorte ak­
tiivseks kaasamiseks ühiskondlikku ja poliitilisse tegevusse, teadus- ja 
tehnikaloomingusse ning neis huvi äratamiseks taidluse, kunsti, kehakul­
tuuri ja spordi vastu;

3) võtavad osa ettevõtetes, asutustes ja organisatsioonides vajalikust 
kasvatustööst alkohoolseid jooke kuritarvitavate isikute hulgas, kaasates 
töösse nende isikutega laialdaselt töökollektiive ning ühiskondlike orga­
nisatsioonide ja ühiskondliku omaalgatuse organite esindajaid; abistavad 
ühiskondlikke organisatsioone ja töökollektiive alkohoolseid jooke kuri­
tarvitavate isikute ümberkasvatamisel, kontrollivad alkohoolseid jooke 
kuritarvitavate isikute suhtes kohaldatud ühiskondliku ja administratiivse 
mõjutamise tõhusust;

4) kontrollivad siseasjade organite ja tervishoiuorganite tööd nende 
isikute väljaselgitamisel ning arvelevõtmisel, kelle suhtes õn joomarluse 
eest varem kohaldatud administratiivkaristusi või ühiskondliku mõjuta­
mise vahendeid, kes kuritarvitavad alkoholi või keda õn korduvalt toime­
tatud meditsiinilisse kainestusmajja; organiseerivad pidevat ühiskondlikku 
järelevalvet nende isikute käitumise üle nii vabal ajal kui kä tööl; raken­
davad vajalikke abinõusid kroonilist alkoholismi põdevate isikute ravile 
suunamiseks vastavatesse ravi- ja profülaktikaasutustees©, ravi- ja töö­
profülaktooriumidesse, spetsiaalsetesse tervishoiu- või sotsiaalhooldusasu- 
tustesse või nende osakondadesse, samuti muid profülaktilisi abinõusid 
joomarluse ja alkoholismi tõkestamiseks;



5) kontrollivad meditsiiniliste kainestusmajade ning ravi- ja tööpro­
fülaktooriumide, spetsiaalsete tervishoiu- ja sotsiaalhooldusasutuste või 
nende osakondade tegevust, samuti osutavad ravi- ja tööprofülaktooriu­
mide administratsioonile abi seäl peetavate isikute ümberkasvatamisel ja 
parandamisel;

6) organiseerivad ühiskondlike organisatsioonide ja töökollektiivide 
poolt teostatavat kontrolli ravi- ja tööprofülaktooriumist vabastatud isi­
kute käitumise üle ning vajaduse korral osutavad abi nende tööleraken­
damisel;

7) kontrollivad kaubandus- ja toitlustusettevõtete töötajate poolt 
viina ja teiste alkohoolsete jookide müügi eeskirjadest kinnipidamist;

8) organiseerivad ja teevad alkoholismivastast propagandat joomar­
luse kahjulikkusest inimeste tervisele, laste ja noorukite kasvatamisele 
ning nõukogude ühiskonnale, kasutades selleks aktiivselt ajakirjandust, 
raadiot, televisiooni ning loenguid. Loengulisi alkoholismivastast propa­
gandat tehakse tihedas koostöös ühingu «Teadus» ning karskusühingu 
rajooni- ja linnaorganisatsioonidega;

9) koos riigiorganite ja ühiskondlike organisatsioonidega rakendavad 
abinõusid selliste isikute väljaselgitamiseks, kes tegelevad puskariajamise 
või viina ja teiste alkohoolsete jookide ebaseadusliku müügiga, ning nen­
de vastutusele võtmiseks kehtestatud korras;

10) osutavad metoodilist abi ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide 
joomarlusega võitlemise komisjonidele ning üldistavad ja levitavad neid 
positiivseid töökogemusi.

§ 9. Rajoonide, linnade ja linnarajoonide joomarlusega võitlemise 
komisjonidel õn õigus:

1) kontrollida ettevõtetes, asutustes ja organisatsioonides joomarlus- 
ja alkoholismivastase võitluse olukorda, alkoholismivastast propagandat 
ja töökollektiivi liikmete vaba aja kultuurse veetmise korraldamist;

2) kuulata komisjoni istungitel ettevõtete, asutuste ja organisatsioo­
nide juhtide informatsiooni abinõudest, mida õn rakendatud võitluseks 
joomarluse ja alkoholismi ning töödistsipliini rikkumiste vastu, kasvatus­
tööst ja töökollektiivi liikmete vaba aja kultuurse veetmise korraldami­
sest;

3) kuulata kaubandus- ja toitlustusettevõtete juhtide informatsiooni 
viina ja muude alkohoolsete jookide müügi eeskirjade täitmise kohta;

4) kaasata üldsust joomarite ümberkasvatamisele ja määrata ühis­
kondlikke inspektoreid kasvatustööks nende isikute hulgas;

5) teha vastavatele organitele ja ametkondadele esildisi nõudlikkuse 
suurendamiseks ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide juhtide suhtes, 
kes ei pea vajalikul määral võitlust joomarluse ja alkoholismi vastu ega 
rakenda vajalikke abinõusid joomarluse ja alkoholismi ärahoidmiseks ja 
tõkestamiseks ning töökollektiivi liikmete kasvatamiseks ja nende vaba 
aja veetmise korraldamiseks. Esildiste läbivaatamise tulemustest õn vas­
tavad organid kohustatud informeerima komisjoni ühe kuu jopksul;

6) esitada rajoonide, linnade ja linnarajoonide rahvasaadikute nõu­
kogude täitevkomiteedele läbivaatamiseks küsimusi joomarlus- ja alko­
holismivastase võitluse tugevdamise abinõudest, viina ja muude alkohool­



sete jookide müügi piiramisest või keelamisest teatud kohtades ning kas­
vatustöö parandamisest ettevõtetes, asutustes ja organisatsioonides;

7) esitada kohtule taotlusi suunamaks ravi- ja tööprofülaktooriumi­
desse, spetsiaalsetesse tervishoiu- või sotsiaalhooldusasutustesse või nende 
osakondadesse sundravile ja tööga ümberkasvatamisele neid kroonilisi 
alkohoolikuid, kes hoiavad, kõrvale vabatahtlikust ravist või jätkavad 
pärast ravi alkohoolsete jookide kuritarvitamist;

8) esitada kohtule taotlusi kodaniku tunnistamise kohta alkohoolsete 
jookide kuritarvitamise tagajärjel piiratult teovõimeliseks;

9) vaadata vastavalt seadusandlusele läbi administratiivõiguserikku­
miste asju ja määrata administratiivkaristusi:

alkohoolsete jookide pruukimise eest tööl (töökohtadel, ettevõtete, 
asutuste ja organisatsioonide ruumides või territooriumil) või tööl eba­
kainena viibimise eest — rahatrahv kolmekümnest kuni viiekümne rub­
lani;

meistritele, jaoskonna-, vahetusülematele ja tsehhi juhatajatele ning 
teistele juhtidele, kes õn võtnud koos neile alluvate töötajatega osa alko­
hoolsete jookide pruukimisest tööl või pole rakendanud abinõusid ebakai­
nete isikute töölt kõrvaldamiseks või õn varjanud juhtusid, mil neile allu­
vad töötajad õn tööl pruukinud alkohoolseid jooke või ilmunud tööle eba­
kainena, —• rahatrahv viiekümnest kuni saja rublani;

kaubandus- ja toitlustusettevõtete töötajatele viina ja muude alko­
hoolsete jookide müügi eeskirjade rikkumise eest — rahatrahv viieküm­
nest kuni saja rublani;

10) vabastada administratiivvastutusest isikuid, kes õn toime pannud 
käesoleva paragrahvi punktis 9 ettenähtud administratiivõiguserikkumise 
ja anda materjalid üle arutamiseks ettevõtte, asutuse või organisatsiooni 
joomarlusega võitlemise komisjonile, seltsimehelikule kohtule, ühiskond­
likule organisatsioonile või töökollektiivile, kui toime pandud õiguserik­
kumise iseloomu ja õiguserikkuja isikut arvestades õn tema suhtes ots­
tarbekohane kohaldada ühiskondliku mõjutamise vahendeid.

§ 10. Tallinna Linna Rahvasaadikute Nõukogu Täitevkomitee juures 
asuv joomarlusega võitlemise komisjon:

1) töötab välja ja rakendab vastavate riigiorganite, ühiskondlike or­
ganisatsioonide ning töökollektiivide kaudu abinõusid joomarluse ja alko­
holismi ning alkoholi mõjul toime pandavate õiguserikkumiste ärahoid­
miseks, samuti abinõusid neid nähtusi tekitavate põhjuste kõrvaldamiseks;

2) kontrollib, suunab ja koordineerib Tallinna linnarajoonide joomar­
lusega võitlemise komisjonide tegevust, annab neile metoodilist abi, üldis­
tab ja levitab nende positiivseid töökogemusi.

Nimetatud kohustuste täitmisel õn komisjonil käesoleva põhimääruse 
§-ga 9 ettenähtud õigused.

§ 11. Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuv joomarlusega võit­
lemise komisjon:

1) ühendab ja suunab vabariigis joomarluse, alkoholismi ja alkoholi 
mõjul toime pandavate õiguserikkumiste vastu võitlemise ning neid näh­
tusi esile kutsuvate põhjuste kõrvaldamise alal tehtavat tööd;



2) kontrollib ja koordineerib rajoonide ning linnade joomarlusega 
võitlemise komisjonide tegevust, annab neile metoodilist abi ning üldistab 
ja levitab nende positiivseid töökogemusi.

III. Joomarlusega võitlemise komisjonide töökorraldus
§ 12. Joomarlusega võitlemise komisjonid töötavad kinnitatud töö­

plaani alusel. Komisjoni esimees tagab komisjoni istungite regulaarse 
kokkukutsumise ja määrab kindlaks järjekordsel istungil läbivaatamisele 
kuuluvad küsimused. Istungite vahelisel ajal annab esimees komisjoni liik­
metele ülesandeid ja kontrollib nende täitmist.

§ 13. Joomarlusega võitlemise komisjonide istungile kutsutakse, ole­
nevalt läbivaadatavast küsimusest, siseasjade organite, tervishoiu-, hari­
dus-, kultuuri-, transpordi-, kaubandus- ja ühiskondliku toitlustamise ning 
riiklike organite, ühiskondlike organisatsioonide ja töökollektiivide esin­
dajad, samuti ametiisikud ja teised kodanikud, et saada nendelt läbivaa­
datava küsimuse kohta seletusi.

Komisjoni istungil 'peetakse protokolli, kuhu märgitakse arutatavate 
küsimuste iseloom.

Administratiivõiguserikkumiste asjade protokolli märgitakse istungi 
kuupäev ja istungi toimumise koht, arutatava küsimuse sisu, andmed asja 
arutamisest osa võtvate isikute kohaleilmumise kohta ja nende seletused, 
taotlused ja taotluste läbivaatamise tulemused, asja arutamisel tundma 
õpitud dokumendid ja asitõendid, samuti andmed tehtud otsuse kuuluta­
mise ning selle peale edasikaebamise tähtaegade ja korra selgitamise 
kohta.

Protokollile kirjutavad alla istungi juhataja ja sekretär.
§ 14. Joomarlusega võitlemise komisjon õn otsustusvõimeline, kui 

kohal õn vähemalt pool selle koosseisust.
Komisjoni otsus võetakse vastu istungist osa võtvate komisjoni liik­

mete häälteenamusega ning sellele kirjutavad alla istungi juhataja ja sek­
retär.

Administratiivõiguserikkumise asjas vastu võetud otsus peab sisal­
dama komisjoni nimetuse, materjali läbivaatamise kuupäeva, andmed isiku 
kohta, kelle suhtes materjalid läbi vaadatakse, asja arutamisel tuvastatud 
asjaolude käsitluse, viite normatiivaktile, mis näeb ette vastutuse nime­
tatud õiguserikkumise eest, ja vastuvõetud otsuse.

§ 15. Joomarlusega võitlemise komisjoni otsuse peäle võib edasi kae­
vata vastava rahvasaadikute nõukogu täitevkomiteele või Eesti NSV Mi­
nistrite Nõukogule, kelle juures asub see komisjon. Nende organite poolt 
kaebuse kohta tehtud otsus õn lõplik.

Administratiivkaristusena rahatrahvi määramise kohta tehtud otsuse 
peale võib edasi kaevata rajooni, linna või linnarajooni rahvasaadikute 
nõukogu täitevkomiteele või rajooni või linna rahvakohtule, kelle otsus 
õn lõplik.

Rahatrahvi peab õiguserikkuja tasuma hiljemalt viieteistkümne päeva 
jooksul, arvates rahatrahvi määramise otsuse kättesaamise päevast, selle 
otsuse peale edasikaebamise või protestimise korral aga hiljemalt viie­
teistkümne päeva jooksul pärast seda, kui talle õn teatatud kaebuse või 
protesti rahuldamata jätmisest.



Kui õiguserikkuja ei tasu rahatrahvi kehtestatud tähtajaks, saade­
takse otsus rahatrahvi määramise kohta trahvisumma sundkorras sisse­
nõudmiseks tema palgast või muust töötasust, pensionist või stipendiu­
mist.

§ 16. Joomarlusega võitlemise komisjonid võivad moodustada sekt­
sioone:

1) alkoholismivastaseks propagandaks ja kasvatustööks;
2) alkohoolseid jooke kuritarvitavate isikute või krooniliste alko­

hoolikute arvestuseks ja ühiskondlikuks järelevalveks;
3) ravi ja profülaktika alal;
4) meditsiiniliste kainestusmajade ning ravi- ja tööprofülaktooriumide 

töö järelevalveks;
5) kaubandus- ja toitlustusettevõtete poolt viina ning muude alko­

hoolsete jookide müügi eeskirjadest kinnipidamise üle kontrolli organi­
seerimiseks;

6) ettevõtetes, asutustes, organisatsioonides ja nende struktuuriüksus­
tes moodustatud joomarlusega võilemise komisjonidele metoodilise abi 
osutamiseks. Komisjonid võivad moodustada kä teisi sektsioone.

§ 17. Joomarlusega võitlemise komisjonide liikmed täidavad üld­
juhul oma kohustusi põhitööst vabal ajal. Ülesannete täitmiseks, mis õn 
seotud põhitööst eemalviibimisega, säilitatakse komisjonide liikmetele 
töökohas töötasu ja neil õn õigus saada kantud kulude eest hüvitust.

§ 18. Joomarlusega võitlemise komisjonide materiaaltehniline varus­
tamine pannakse vastavalt Eesti NSV Ministrite Nõukogule ja rahvasaa­
dikute nõukogude täitevkomiteedele.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

-2 «Ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide ning nende struk-
** J tmiriüksuste joomarlusega võitlemise komisjonide põhimää­

ruse» kinnitamise kohta

Vastavalt Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 1985. aasta 28. mai 
seadlusele «Joomarluse ja alkoholismi vastase võitluse tugevdamise ning 
puskariajamise likvideerimise abinõude kohta» Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidium otsustab:

Kinnitada «Ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide ning nende struk­
tuuriüksuste joomarlusega võitlemise komisjonide põhimäärus».

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 10. jaanuaril 1986.



Kinnitatud
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 

1986. a. 10. jaanuari seadlusega

Ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide ning nende struktuuriüksuste 
joomarlusega võitlemise komisjonide

põhimäärus

I. Joomarlusega võitlemise komisjonide ülesanded 
ja nende moodustamise kord

§ 1. Joomarlusega võitlemise komisjonide ülesanne õn aktiivselt 
kaasa aidata joomarluse likvideerimisele ja sallimatuse õhkkonna loomi­
sele selle igasuguste ilmingute suhtes.

Joomarlusega võitlemise komisjonide töös õn peamine ettevõtete, 
asutuste ja organisatsioonide töötajate hulgas joomarluse ilmingute ära­
hoidmiseks ning tõkestamiseks abinõude väljatöötamine ja rakendamine, 
kodanike kasvatamine veenmise ja ühiskondliku mõjutamise abil.

§ 2. Ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide joomarlusega võitle­
mise komisjonid moodustatakse töökollektiivide poolt.

Komisjonid valitakse töökollektiivide üldkoosolekutel (konverentsi­
del) lahtisel hääletamisel kaheks aastaks.

Komisjonid annavad regulaarselt aru neid valinud töökollektiivide
ees.

Suurtes töökollektiivides võib peale ettevõtete, asutuste ja organisat­
sioonide joomarlusega võitlemise komisjonide moodustada joomarlusega 
võitlemise komisjone tsehhides, osakondades ja teistes struktuuriüksus­
tes, kellel õn käesolevas põhimääruses ettenähtud kohustused ja õigused, 
välja arvatud õigus läbi vaadata materjale meistrite, jaoskonna-, vahetus- 
ülemate ja tsehhi juhata jäte ning teiste juhtide kohta, kes õn võtnud koos 
neile alluvate töötajatega osa alkohoolsete jookide pruukimisest tööl või 
pole rakendanud abinõusid ebakainete isikute töölt kõrvaldamiseks või 
õn varjanud juhtusid, mil neile alluvad töötajad õn pruukinud tööl alko­
hoolseid jooke või ilmunud tööle ebakainena.

Joomarlusega võitlemise komisjonide tegevust kontrollivad ettevõte­
te, asutuste ja organisatsioonide ametiühingukomiteed.

§ 3. Joomarlusega võitlemise komisjonid tegutsevad koosseisus: esi­
mees, esimehe asetäitja, sekretär'ja komisjoni liikmed.

Komisjoni liikmete arv määratakse kindlaks töökollektiivi üldkoos­
olekul (konverentsil) olenevalt antud kollektiivi töötajate arvust ning 
komisjoni töö mahust.

Komisjoni valitakse töökollektiivi liikmed, kes õn oma tööalaste ja 
moraalsete omaduste poolest võimelised edukalt täitma ülesandeid, mis 
õn joomarlusega võitlemise komisjonile pandud, samuti administratsiooni, 
ametiühingu- ja teiste ühiskondlike organisatsioonide esindajaid ning 
rahvasaadikute nõukogude saadikuid, kes õn töökollektiivi liikmed.



§ 4. Joomarlusega võitlemise komisjonid teevad tihedat koostööd 
ühiskondlike organisatsioonidega, karskusühinguga ja töökollektiivide 
ühiskondliku omaalgatuse organitega.

Komisjonid informeerivad oma tegevusest süstemaatiliselt ettevõtete, 
asutuste ja organisatsioonide ühiskondlikke organisatsioone ja töökollek­
tiive.

II. Komisjonide kohustused ja õigused

§ 5. Joomarlusega võitlemise komisjon:
1) töötab välja ning rakendab joomarlus! ja alkoholismi tõkestavaid 

abinõusid töökollektiivis;
2) peab alkohoolseid jooke kuritarvitavate isikute arvestust ja viib 

nendega läbi kasvatustööd tööl ja olmes;
3) kontrollib profülaktilisel arvel olevate töökollektiivi liikmete alko- 

holismivastase ravi läbitegemist;
4) kontrollib töökollektiivi nende liikmete käitumist, kes õn läbi tei­

nud sundravi ravi- ja tööprofülaktooriumides ning spetsiaalsetes narko- 
loogiaosakondades;

5) organiseerib ja viib läbi töökollektiivis, ühiselamutes ning ette­
võtetele, asutustele ja organisatsioonidele alluvates kultuuri- ja raviasu­
tustes alkoholismivastast propagandat.

§ 6. Joomarlusega võitlemise komisjonil õn õigus:
1) kontrollida ettevõtte, asutuse ja organisatsiooni struktuuriüksus­

tes joomarluse ja alkoholismi vastu võitlemisel tehtavat tööd ning alko­
holismivastast propagandat;

2) kuulata oma istungitel ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide 
struktuuriüksuste juhtide ning teiste ametiisikute informatsiooni joomar­
luse ja alkoholismi vastu võitlemisel tehtavast tööst ning anda nendes 
küsimustes soovitusi;

3) kuulata oma istungitel informatsiooni ettevõtete, asutuste ja orga­
nisatsioonide narkoloogiatalituste tööst;

4) esitada ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide juhtidele ning 
ühiskondlikele organisatsioonidele ettepanekuid vajalike abinõude raken­
damise kohta ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide ning nende struk­
tuuriüksuste ametiisikute suhtes, kes ei pea piisavat võitlust joomarluse 
vastu ega rakenda vajalikke abinõusid joomarluse ärahoidmiseks ja tõ­
kestamiseks;

5) esitada ettevõtte, asutuse või organisatsiooni ametiühingukomi­
teele ettepanekuid taotluste algatamise kohta töökollektiivide nende liik­
mete sundravile suunamiseks, kes õn kroonilised alkohoolikud ja hoia­
vad kõrvale vabatahtlikust ravist või jätkavad pärast ravi alkohoolsete 
jookide kuritarvitamist; töökollektiivide liikmete tunnistamise kohta pii­
ratult teovõimeliseks, ning teha vastavalt kehtivale seadusandlusele muid 
ettepanekuid;

6) võtta osa töökollektiivi liikmete kultuurse puhkuse ning nende 
vaba aja otstarbeka kasutamise organiseerimisest;

7) vaadata läbi töökollektiivi liikmete suhtes materjalid järgmistes 
küsimustes:



alkohoolsete jookide pruukimine tööl (töökohas, ettevõtte, asutuse ja 
organisatsiooni ruumides või territooriumil) või tööl ebakainena viibi­
mine;

meistrite, jaoskonna-, vahetusülemate ja tsehhi juhata jäte ning teiste 
juhtide osavõtt alkohoolsete jookide pruukimisest tööl koos neile allu­
vate töötajatega või ebakainete isikute töölt kõrvaldamiseks abinõude 
mitteraikendamine või juhtude varjamine, mil neile alluvad töötajad õn 
pruukinud alkohoolseid jooke tööl või ilmunud tööle ebakainena;

kaubandus- ja toilustusettevõtete töötajate poolt viina ja muude al­
kohoolsete jookide müügi eeskirjade rikkumine;

alkohoolsete jookide pruukimine avalikes kohtades ja neisse kohta-' 
desse joobnud olekus ilmumine;

lastevanemate ja teiste isikute poolt alaealise viimine joobeseisun­
disse;

lastevanemate ja neid asendavate isikute vastutus alla kuueteistküm­
ne aasta vanuste alaealiste ilmumise eest avalikesse kohtadesse joobnud 
olekus, samuti viimaste poolt alkohoolsete jookide pruukimise eest;

väikeses koguses viina ja teiste alkohoolsete jookide ülesostmine ja 
edasimüümine hõlptulu saamiseks;

puskari ja teiste kodusel teel valmistatud kangete alkohoolsete joo­
kide omandamine;

mootorsõiduki juhtimine joobnud olekus juhi või isikute poolt, kel 
pole mootorsõiduki juhtimise õigust, samuti mootorsõiduki juhtimise üle­
andmine joobeseisundis isikule;

mootorsõidukite tehnilise seisukorra ja ekspluatatsiooni eest vastu­
tavate isikute poolt joobeseisundis juhtide lubamine mootorsõidukit juh­
tima.

§ 7. Joomarlusega võitlemise komisjon võib käesoleva põhimääruse 
§ 6 punktis 7 nimetatud õiguserikkumises süüdi oleva isiku suhtes kohal­
dada ühte järgmistest ühiskondliku mõjutamise vahenditest:

1) avaldada hoiatus;
2) avaldada noomitus;
3) määrata rahatrahv kuni viiskümmend rubla.
§ 8. NSV Liidu ja Eesti NSV seadusandluse, samuti käesoleva põhi­

määruse järgi joomarlusega võitlemise komisjoni pädevusse kuuluvaid 
küsimusi vaatavad komisjonid läbi nii omal algatusel ku: kä administ­
ratsiooni, ühiskondlike organisatsioonide ja töökollektiivide ühiskondliku 
omaalgatuse organite esildiste alusel.

Komisjonid vaatavad läbi käesoleva põhimääruse § 6 punktis 7 mär­
gitud administratiivõiguserikkumiste eest administratiivvastutusest vabas­
tatud isikute materjalid vaid neil juhtudel, mil organ (ametiisik), kel õn 
õigus määrata administratiivkaristust, annab need komisjonile läbivaa­
tamiseks.

Käesoleva põhimääruse § 6 punkti 7 alapunktis 1 ja 2 nimetatud 
õiguserikkumised toime pannud isikute suhtes võivad joomarlusega võit­
lemise komisjonid materjalid läbi vaadata kä neil juhtudel, kui ettevõtte, 
asutuse või organisatsiooni administratsioon andis need üle komisjonile 
arutamiseks.



IIL Joomarlusega võitlemise komisjonide töökorraldus

§ 9. Joomarlusega võitlemise komisjoni esimees tagab komisjoni 
istungite regulaarse kokkukutsumise ja määrab kindlaks järjekordsel is­
tungil läbivaatamisele kuuluvad küsimused ning esitab komisjonile läbi­
vaatamiseks tööplaanid ja tegevuse aruanded. Istungitevahelisel ajal an­
nab ta komisjoni liikmetele ülesandeid ning kontrollib nende täitmist.

§ 10. Komisjon arutab küsimusi lahtisel istungil. Komisjoni istungi 
päev ja arutamisele kuuluvad küsimused tehakse töökollektiivile teata­
vaks.

Komisjoni istungile kutsutakse kodanikke ja ametiisikuid ning töö­
kollektiivi ja ühiskondlike organisatsioonide esindajaid, kelle osavõtt läbi­
vaatamisele kuuluvate küsimuste arutamisest tunnistatakse vajalikuks.

Töökollektiivi liikmete suhtes materjalide läbivaatamisel kutsutakse 
õiguserikkujad komisjoni istungile. Nende mitteilmumine ilma mõjuva 
põhjuseta ei takista materjalide läbivaatamist.

Joomarlusega võitlemise komisjon õn otsustusvõimeline, kui kohal 
õn vähemalt pool selle koosseisust.

§ 11. Joomarlusega võitlemise komisjoni istungil peetakse protokolli, 
kuhu märgitakse istungi kuupäev, komisjoni nimetus, lühidalt arutatava 
küsimuse sisu, andmed komisjoni istungile kutsutud isikute kohaleilmu­
mise kohta ja nende esinemiste lühike sisu. 1

Käesoleva põhimääruse § 6 punktis 7 nimetatud õiguserikkumised 
toime pannud isikute suhtes materjalide läbivaatamisel kirjutatakse pro­
tokolli kä andmed otsuse teatavaks tegemise kohta ning selgitused selle 
edasikaebamise tähtaja ja korra kohta. Protokollile kirjutavad alla istungi 
juhataja ja sekretär.

§ 12. Joomarlusega võitlemise komisjoni otsus võetakse vastu istun­
gist osa võtvate komisjoni liikmete häälteenamusega ning sellele kirjuta­
vad alla istungi juhataja ja sekretär.

Otsus peab sisaldama komisjoni nimetuse, materjali läbivaatamise 
kuupäeva, lühidalt läbivaadatava küsimuse sisu ning vastuvõetud otsuse. 
Juhul kui rakendatakse ühiskondliku mõjutamise vahendeid, tuuakse ot­
suses ära kä andmed isiku kohta, kelle suhtes materjalid läbi vaadatakse, 
õiguserikkumist kinnitavad tõendid ning vastuvõetud otsuse üle edasi­
kaebamise tähtaeg ja kord. Trahvi määramise korral näidatakse ära kä 
selle tasumise tähtaeg.

§ 13. Käesoleva põhimääruse § 6 punktis 7 märgitud materjalid vaa­
datakse läbi viie päeva jooksul, arvates nende saabumisest komisjonile. 
Õiguserikkuja suhtes kohaldatud abinõudest õn joomarlusega võitlemise 
komisjon kohustatud teatama kümne päeva jooksul materjali saatnud 
organile (ametiisikule).

§ 14. Joomarlusega võitlemise komisjoni otsuse peale ühiskondliku 
mõjutamise vahendi kohaldamise kohta võib isik, kelle suhtes kohaldati 
nimetatud abinõusid, edasi kaevata seitsme päeva jooksul ettevõtte, asu­
tuse või organisatsiooni ametiühingukomiteele, kelle otsus õn lõplik.



§ 15. Joomarlusega võitlemise komisjoni poolt määratud trahv maks­
takse riiklikku tööhoiukassasse või NSV Liidu Riigipanga asutustesse.

Rahatrahvi määramise peale kaebuse esitamine peatab otsuse täit­
mise.

Kui komisjoni otsus rahatrahvi määramise kohta jäetakse määratud 
tähtajaks täitmata, saadab joomarlusega võitlemise komisjoni esimees ma­
terjalid rahvakohtunikule, kes pärast esitatud materjali ja otsuse seadus­
likkuse kontrollimist annab välja täitelehe.

Kui komisjoni otsus õn ebaseaduslik, keeldub rahvakohtunik moti­
veeritud määruse alusel täitelehe väljaandmisest, millest teatab joomar­
lusega võitlemise komisjonile ning ettevõtte, asutuse ja organisatsiooni 
ametiühingukomiteele komisjoni otsuse tühistamise küsimuse läbivaata­
miseks.

Joomarlusega võitlemise komisjoni otsus rahatrahvi määramise kohta 
ei kuulu täitmisele, kui seda pole täitmisele pööratud kolme kuu jooksul 
arvates selle tegemise päevast.

§ 16. Joomarlusega võitlemise komisjon kontrollib oma otsuste täit­
mist.

§ 17. Joomarlusega võitlemise komisjonide liikmed täidavad üld­
juhul oma kohustusi põhitööst vabal ajal.

§ 18. Komisjonile osutavad metoodilist abi rajoonide, linnade ja lin­
narajoonide rahvasaadikute nõukogude juures asuvad joomarlusega võit­
lemise komisjonid.

§ 19. Joomarlusega võitlemise komisjonide materiaaltehniline va­
rustamine pannakse ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide administrat­
sioonile.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

л Eesti NSV Ülemnõukogu saadiku valimiste määramise kohta 
+* * Narva Lenini valimisringkonnas nr. 106

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:
Vastavalt Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi seaduse «Eesti 

NSV Ülemnõukogu valimiste kohta» paragrahvile 57 määrata Eesti NSV 
Ülemnõukogu saadiku valimised Narva Lenini valimisringkonnas nr. 106 
pühapäevale, 16. veebruarile 1986.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 15. jaanuaril 1986.



INDEKS 78280

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.
Trükkida antud 24. 01. 1986. Trükipoognaid 1. Arvestuspoognaid 1,2. Tellimuse nr. 99. 

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.

c 4 - oz к 54


